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 Svar senast 

Försvarsmakten har vissa generella synpunkter på utredningens förslag kopplat 

till informationsförmedling i händelse av höjd beredskap och krig samt vissa 

ytterligare kommentarer. 

Försvarsmakten understryker vikten av en fungerade distribution av radio och tv 

utifrån totalförsvarsperspektivet och behovet av informationsförmedling i 

händelse av höjd beredskap och krig. Försvarsmakten ser distribution av radio 

och TV som en viktig del av Sveriges totalförsvar. Totalförsvaret, som består av 

både det militära och civila försvaret, syftar till att värna Sveriges säkerhet, frihet 

och självständighet i kris, vid höjd beredskap och i krig. I detta arbete är en 

fungerande och trovärdig informationsförmedling avgörande. Public service-

bolagen – Sveriges Radio, Sveriges Television och Utbildningsradion – har en 

särskild roll i att upprätthålla befolkningens tillgång till korrekt, saklig och 

oberoende information. Deras verksamhet bidrar till att stärka samhällets 

motståndskraft, motverka desinformation och upprätthålla tilliten mellan 

medborgare och stat även under svåra förhållanden. 

Under höjd beredskap och i krig utgör public service en central del av det civila 

försvarets kommunikationsstruktur. Genom att säkerställa tillgången till tillförlit-

lig information kan befolkningen fatta välgrundade beslut, bibehålla lugn och 

bidra till samhällets samlade försvarsförmåga. Public service har därför inte 

enbart en journalistisk funktion, utan också en samhällsbärande roll.  
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Mot denna bakgrund menar Försvarsmakten att det är viktigt att distribution av 

radio och TV säkerställs, inte minst vid höjd beredskap, så att Public service-

bolagen kan fortsätta bedriva sin kärnverksamhet. 

7. Säkerhet och robusthet i distributionen över internet (s. 139-166)

Utredningen konstaterar att fyra aspekter ingår i definitionen av säkerhet i 

elektroniska kommunikationsnät och elektroniska kommunikationstjänster i lagen 

om elektronisk kontroll (LEK), dvs. tillgänglighet, autenticitet, riktighet och 

konfidentialitet. Dessa aspekter utgör grunden för beskrivningar, analyser och 

förslag avseende säkerheten vid distribution av radio och tv över internet. Enligt 

Försvarsmaktens bedömning borde utredningen mer ingående ha analyserat 

säkerhetsaspekterna ”autenticitet” och ”riktighet” såsom säkerhetsfrågor. Medan 

utredningen främst har adresserat problemet gentemot agerande från aktörer som 

ska befinna sig i distributionskedjan, såsom Google och Facebook, har däremot 

hot och påverkan från aktörer som manipulerar information i realtid, exempelvis 

ett VMA, inte adresserats. Enligt Försvarsmakten bör även dessa aspekter tas med 

i den fortsatta analysen och beredningen. 

8. Prioritering av datatrafik vid extraordinära händelser (s. 167-183)

Enligt utredningen måste behovet av att prioritera radio och tv, i synnerhet från 

public service, vägas mot behovet av att annan i vissa fall mer angelägen trafik 

också behöver fungera, exempelvis annan totalförsvarsviktig trafik och 

Försvarsmaktens kommunikationsbehov. Utredningen konstaterar vidare att 

frågan om prioritering därför bör utredas med beaktande av samtliga olika 

samhällsbehov och hänsyn behöver då även tas till andra möjliga tillgänglig-

hetshöjande åtgärder än prioriteringsfunktioner. Försvarsmakten delar 

utredningens överväganden i denna del. 

12. Analog radiomottagning i fordon (s. 243-261)

Utredningen konstaterar att det bör ställas krav på att en bilradiomottagare, som 

har byggts in i en ny personbil eller en ny buss som släpps ut för försäljning eller 

uthyrning i Sverige, ska kunna ta emot och återge även radiotjänster som 

tillhandahålls via analog markbunden radiosändning och att en sådan 

bestämmelse ska införas i fordonsförordningen. Enligt Försvarsmaktens 

bedömning kan det finnas anledning för utredningen att gå ett steg längre och 

närmare analysera frågan om att införa ett krav på att alla bilar i Sverige måste 

säljas med analog radiomottagare och att inte endast nya bilar omfattas. Såsom 

anfördes i Försvarsmaktens remissvar över betänkandet Ansvar och oberoende – 

public service i oroliga tider, SOU 2024:34 (FM2024-19210:2) kommer det 

analoga marknätet fortsatt under lång tid framöver vara huvudbärare av VMA 

medan digitalradions yttäckning än så länge är låg, liksom dess tillväxt. 
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Avslutningsvis upplyser Försvarsmakten om myndighetens remissvar över 

betänkandet Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider, SOU 2024:34 

(FM2024-19210:2), vilket är relevant i sammanhanget och därför biläggs. 

I beredningen av detta ärende har stf stabschef Ulf Ibsén, sektionschef Jenny 

Marklund, handläggare Theodoros Fotiadis, presschef Jonas Beltrame-Linné, 

ledningssystemofficer Arne Präckel deltagit.  

Detta remissyttrande har beslutats av ställföreträdande chefsjuristen Helene 

Arango Magnusson. I den slutliga handläggningen har dessutom tf sektionschef 

Johanna Winblad, försvarsingenjör Patrik Dovskog, jurist Leocard Jager, och, 

som föredragande försvarsjurist Helen Lindquist, deltagit.  

Arango Magnusson, Helene 

Klicka här för att ange befattning. 

Stf chefsjurist 

Sändlista 

ku.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

ku.md@regeringskansliet.se 
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